1Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..E, RGS..EDIN
RGS_E, RGS_EDIN DS ESP 06/05/21
Relés de estado sólido monofásicos, conexión tipo ‘E’
Ventajas
• Ahorro de espacio en el cuadro. El ancho del producto
de solo 17,5 mm permite ahorrar hasta un 60% de
espacio en comparación con la solución estándar de

Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección
para ver las referencias completas.
Código de pedido
RGS1        E
Código Opción Descripción Notas
R - Relé de estado Sólido (RG)G -
S - Versión sin disipador de calor
1 - Conmutación de 1 polo
A Conexión de paso por cero (ZC)
B Encendido instantáneo (IO)
23 Tensión nominal: 24-264 VCA, 800 Vp
60 Tensión nominal: 42-660 VCA, 1200 Vp o 1600 Vp 1600 Vp solo para RGS..51,91
69 Tensión nominal: 42-690 VCA, 1600 Vp
D Tensión de control: 3-32 VCC 4-32 VCC para la versión de 600/690 VCA
A Tensión de control: 20-275 VCA, 24-190 VCC
25 Intensidad nominal: 25 ACA (525 A²s)
50 Intensidad nominal: 50 ACA (1800 A²s)
51 Intensidad nominal: 50 ACA (1800 A²s) 1600 Vp tensión de bloqueo
75 Intensidad nominal: 75 ACA (3200 A²s)
90 Intensidad nominal: 90 ACA (6600 A²s)
91 Intensidad nominal: 90 ACA (6600 A²s) 1600 Vp tensión de bloqueo
92 Intensidad nominal: 90 ACA (18000 A²s)
K Terminales a tornillo para conexiones de control
M Conexión enchufable accionada por muelle para terminales de control
K Terminales a tornillo para conexiones de potencia
G Terminales con mordaza para conexiones de potencia
E - Configuración como contactor
- Envase unitario
HT Almohadilla térmica preinstalada Opcional
X40 Embalaje con 20 unidades Opcional
DIN Accesorio DIN preinstalado (RGS1DIN) para montaje en riel
DIN
Opcional, no disponible en envases
a granel
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..E, RGS..EDIN
RGS_E, RGS_EDIN DS ESP 06/05/21
Guía de Selección- RGS..
KKE:  terminales de entrada = tornillo  terminales de salida = tornillo
KGE:  terminales de entrada = tornillo  terminales de salida = abrazadera de caja
MKE:  terminales de entrada = enchufable con muelle terminales de salida = tornillo
MGE:  terminales de entrada = enchufable con muelle terminales de salida = abrazadera de caja
Tensión
nominal,
Tensión
de
bloqueo,
Modo de
conmutación
Tensión de
control
Intensidad nominal de functionamento
25 ACA
(525 A2s)
50 ACA
(1800 A2s)
75 ACA
(3200 A2s)
90 ACA
(6600 A2s)
90 ACA
(18000 A2s)
230 VCA,
800 Vp,
ZC
3 - 32 VCC RGS1A23D25KKE
RGS1A23D25MKE
RGS1A23D50KKE